
1 

 

 Marszałek Województwa Łódzkiego 

 

 

 

Łódź, dnia 5 grudnia 2019 roku 

RŚVI.7033.5.2019.AG 

 

 

 

DECYZJA 

 

w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2016 r. znak: RŚVI.7033.3.2016.JG, 

zmienionej decyzją Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 6 listopada 2017 r. znak: RŚVI.7033.1.2017.JG 

 

 
Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.), zwanej dalej Kpa - po rozpatrzeniu wniosku Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad z dnia 14 czerwca 2019 r. (znak: O.Ł.I-2.4000.2.554.2019.as), uzupełnionego wnioskiem 

z dnia 2 września 2019 r. (znak: O.Ł.I-2.4000.2.551.2019.as), w sprawie zmiany decyzji Marszałka 

Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2016 r. znak: RŚVI.7033.3.2016.JG, zmienionej decyzją z dnia 

6 listopada 2017 r., znak: RŚVI.7033.1.2017.JG 

  

orzekam, co następuje: 

 
I. Zmieniam, za zgodą stron, na wniosek strony – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, decyzję 

Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2016 r. znak: RŚVI.7033.3.2016.JG, zmienioną 

decyzją z dnia 6 listopada 2017 r. znak: RŚVI.7033.1.2017.JG w sprawie nałożenia na Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad obowiązku ograniczenia ponadnormatywnego oddziaływania akustycznego             

na środowisko, w ten sposób, że: 

1) pkt III otrzymuje brzmienie: 

„Określam termin zakończenia prac budowlanych związanych z realizacją zabezpieczeń akustycznych  

w lokalizacjach wskazanych w pkt II przedmiotowej decyzji na 31.12.2020 r.”; 

2) w tabeli zawartej w pkt II wykreślam wiersz odpowiadający liczbie porządkowej nr 43 i odstępuje od 

obowiązku realizacji budowy ekranu akustycznego na odcinku od km 389 +745 do km 389 + 805 po 

stronie prawej (typ pochłaniający). 

II. Pozostała treść decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2016 r. znak: 

RŚVI.7033.3.2016.JG, zmienionej decyzją z dnia 6 listopada 2017 r., znak: RŚVI.7033.1.2017.JG, pozostaje 

bez zmian. 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4yteobxge3do


2 
al. Piłsudskiego 8 tel. /+48/ 42 663 35 30 
90-051 Łódź fax /+48/ 42 663 35 32 
www.lodzkie.pl sekretariat.ro@lodzkie.pl 

  

UZASADNIENIE 

 

 
W dniu 19 czerwca 2019 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego wpłynął wniosek 

Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, z dnia 14 czerwca 2019 r. znak:                                               

O.Ł.I-2.4000.2.554.2019.as, reprezentowanego przez Pana Marka Torzyńskiego Zastępcę Łódzkiego Oddziału 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o wydłużenie do 30 grudnia 2019 r. terminu zakończenia prac 

budowlanych związanych z realizacją zabezpieczeń akustycznych poprzez budowę ekranów akustycznych 

przy drodze S-8 na odcinku od Piotrkowa Trybunalskiego do granicy województwa łódzkiego, od km 324+772 

do km 408+805. 

Następnie w dniu 4 września 2019 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego wpłynęło  

pismo Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, reprezentowanego przez Pana Marka Torzyńskiego 

Zastępcę Łódzkiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 2 września 2019 r.,       

znak: O.Ł.I-2.4000.2.551.2019.as, w którym zawarto modyfikację ww. wniosku, prosząc o wydłużenie                  

do 31 grudnia 2020 r. terminu zakończenia prac budowlanych związanych z realizacją zabezpieczeń 

akustycznych poprzez budowę ekranów akustycznych przy drodze S-8 na odcinku od Piotrkowa 

Trybunalskiego do granicy województwa łódzkiego, od km 324+772 do km 408+805. 

W oparciu o przepis art. 155 Kpa, decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być 

w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, 

jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes 

społeczny lub słuszny interes strony. Zgodnie z przepisem art. 154 § 2 Kpa, właściwy organ wydaje decyzję     

w sprawie zmiany dotychczasowej decyzji.  

W niniejszej sprawie organem administracji publicznej, który wydał decyzję z dnia 24 października   

2016 r., znak: RŚVI.7033.3.2016.JG jest Marszałek Województwa Łódzkiego, tym samym Organ ten jest 

jednocześnie właściwy do jej zmiany.  

Wnioskodawca, tj. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad, uzasadniając żądanie wydłużenia 

do dnia 31 grudnia 2020 r. terminu zakończenia prac budowlanych związanych z realizacją zabezpieczeń 

akustycznych poprzez budowę ekranów akustycznych przy drodze S-8 od km 324+772 do km 408+805, 

wskazał, iż umowa z dotychczasowym wykonawcą zabezpieczeń akustycznych została rozwiązana. 

Wnioskodawca we wniosku z dnia 2 września 2019 r. powołał się na złożenie przez spółkę Ekonova S.A., 

wykonawcę kontraktu pn. „Zaprojektowanie i budowa ekranów akustycznych przy drodze ekspresowej numer 

8 na odcinku od Piotrkowa Trybunalskiego do granicy województwa łódzkiego, od km 324+772 do 408+805”, 

wniosku o ogłoszenie upadłości i w związku z tym koniecznością przeprowadzenia postępowania 

przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego, celem wyłonienia nowego wykonawcy na zrealizowanie 

ww. zadania. Organ ustalił, że upadłość wykonawcy kontraktu, tj. spółki Ekonova S.A. potwierdzają nie tylko 

informacje przekazane przez wnioskodawcę, ale również dokumenty umieszczone na stronie Internetowego 

Monitora Sądowego i Gospodarczego (imisig.pl), gdzie jest zamieszczone następujące orzeczenie:  

 



3 
al. Piłsudskiego 8 tel. /+48/ 42 663 35 30 
90-051 Łódź fax /+48/ 42 663 35 32 
www.lodzkie.pl sekretariat.ro@lodzkie.pl 

  

„Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIX Wydział Gospodarczy ds. Upadłościowych                              

i Restrukturyzacyjnych, postanowieniem z dnia 13 września 2019 r. w sprawie o sygn. akt XIX GU 612/19 ogłosił 

upadłość Ekonova S.A. z siedzibą w Warszawie (03-338) przy ul. Mianowskiej 13 (KRS 0000390558), 

obejmującą likwidację jej majątku”. 

Uwzględniając powyższe okoliczności, Organ przychylił się do prośby wnioskodawcy i orzekł o zmianie 

terminu zakończenia prac budowlanych związanych z realizacją zabezpieczeń akustycznych wskazanych  

w pkt II decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2016 r. znak: RŚVI.7033.3.2016.JG, 

zmienionej decyzją z dnia 6 listopada 2017 r. znak: RŚVI.7033.1.2017.JG w sprawie nałożenia na Generalnego 

Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad obowiązku ograniczenia ponadnormatywnego oddziaływania 

akustycznego na środowisko na dzień 31 grudnia 2020 r. 

Mając na uwadze, że zakres żądania Wnioskodawcy obejmował również odstąpienie od realizacji 

budowy ekranu akustycznego, wymienionego w wierszu oznaczonym liczbą porządkową nr 43 zestawienia 

tabelarycznego zawartego w pkt II decyzji, na odcinku od km 389+745 do km 389+805 po stronie prawej, 

pochłaniającego o wysokości 5 m i długości 60 m, Marszałek Województwa Łódzkiego przeprowadził 

postępowanie wyjaśniające w zakresie kwalifikacji akustycznej terenów przylegających do przedmiotowego 

odcinka drogi S-8. W tym celu Marszałek Województwa Łódzkiego poddał analizie postanowienia uchwały 

Rady Gminy Rawy Mazowieckiej Nr XXVIII/1/77/17 z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka, fragmenty wsi: Julianów, Podlas  

i Przewodowice, z których wynika zmiana klasyfikacji akustycznej jednostki urbanistycznej w skład, której 

wchodzi działka o nr ewidencyjnym 98/4 w obrębie geodezyjnym Julianów gm. Rawa Mazowiecka, polegająca 

na nie włączeniu tej działki do terenów objętych ochroną akustyczną. 

Z tego względu Marszałek Województwa Łódzkiego, przychylając się do wniosku Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad O. Łódź, dokonuje zmiany punkt II decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z 

dnia 24.10.2016 r. znak: RŚVI.7033.3.2016.JG, zmienionej decyzją z dnia 6.11.2017 r. znak: 

RŚVI.7033.1.2017.JG, polegającej na wykreśleniu w tabeli wiersza odpowiadającego liczbie porządkowej 

nr 43 i odstąpieniu od obowiązku realizacji budowy ekranu akustycznego na odcinku od km 389 +745 

do km 389 + 805 po stronie prawej (typ pochłaniający) o wysokości 5 m i długości 60 m.  

Decyzja o odstąpieniu od obowiązku budowy przedmiotowego ekranu uzasadniona jest w związku 

z postanowieniami podjętej przez Radę Gminy Rawa Mazowiecka w dniu 31 marca 2017 r. uchwały  

Nr XXVIII/1/77/17 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa 

Mazowiecka, fragmenty wsi: Julianów, Podlas i Przewodowic.   

Jednocześnie informuję, że organ powiadomił, w myśl art. 61 § 4 oraz 10 § 1 Kpa strony o wszczęciu 

postępowania, jak również o zebraniu całości materiałów i dowodów w wyżej wymienionej sprawie.                          

W cytowanym zawiadomieniu, wyznaczono termin na składanie uwag i wniosków w trakcie postępowania. 

Podczas toczącego się postępowania, do dnia wydania decyzji, nie wpłynęły żadne uwagi. 

 



4 
al. Piłsudskiego 8 tel. /+48/ 42 663 35 30 
90-051 Łódź fax /+48/ 42 663 35 32 
www.lodzkie.pl sekretariat.ro@lodzkie.pl 

  

Niniejszą decyzją zmieniono ostateczną decyzję Marszałka Województwa Łódzkiego                                      

z dnia  24 października 2016 r. znak: RŚVI.7033.3.2016.JG, zmienioną decyzją tego Organu z dnia 6 listopada         

2017 r. znak: RŚVI.7033.1.2017.JG w sprawie nałożenia na Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych                        

i Autostrad obowiązku ograniczenia ponadnormatywnego oddziaływania akustycznego na środowisko, 

uznając, iż za zmianą decyzji przemawia słuszny interes strony.   

 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Ochrony Środowiska, za pośrednictwem 

Marszałka Województwa Łódzkiego, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega wykonaniu i brak jest możliwości 

zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad za pośrednictwem 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi 
ul. Irysowa 2, 91-857 Łódź 
2. Pozostali w drodze obwieszczenia 
3. a/a 
Do wiadomości 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 
           ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź 

 


		2019-12-05T15:39:38+0100




